

Līdz svētdienai ikviens var izvērtēt 10 priekšlikumus, kā saliedēt sabiedrību

Līdz svētdienai, 11.martam, sabiedrības diskusiju platformā MūsuValsts ikviens Latvijas iedzīvotājs var izvērtēt 10 priekšlikumus, kā veiksmīgāk saliedēt sabiedrību.

Balsošanai, kā arī komentēšanai nodoti ierosinājumi, kuri izstrādāti Pilsoņu debatēs par integrāciju. Pagaidām diskusiju platformā MūsuValsts vislielāko atbalstu ieguvis priekšlikums piešķirt valsts finansējumu bezmaksas latviešu valodas kursu nodrošināšanai. Tāpat populāras ir idejas par kopīgu svētku svinēšanu un medijiem kā integrācijas veicinātājiem. Mazāku atbalstu pagaidām guvuši ierosinājumi rīkot plašākas diskusijas par okupāciju, piešķirt pilsonību jaundzimušajiem un vidusskolu absolventiem, kā arī sniegt priekšrocības partijām, kurās ir dažādu tautību pārstāvji.

Pilsoņu debatēs par integrāciju Rīgā 25.-26.februārī piedalījās 42 pēc nejaušas atlases principiem ielūgti Latvijas iedzīvotāji – Latvijas pilsoņi un nepilsoņi, dažādu tautību pārstāvji, kā arī dažādu vecumu un reģionu cilvēki. Viņi ar moderatoru palīdzību, kā arī ekspertu un politiķu iesaistīšanos meklēja kompromisus par risinājumiem, kā veidot saliedētāku sabiedrību.

Debatēs tika apspriesti arī tie 10 ierosinājumi, kas ieguva vislielāko atbalstu interneta diskusiju platformā MūsuValsts. Forumā divas nedēļas ikviens varēja iesūtīt savus priekšlikumus, kā veidot saliedētāku sabiedrību, kā arī komentēt un balsot par citu izteiktajām idejām.

Debašu rezultāti ir pieejami latviešu un krievu valodās PROVIDUS mājas lapā, kā arī diskusiju platformā MūsuValsts.

Pēc rezultātu apspriešanas internetā notiks vairākas diskusijas ar ekspertiem un politiķiem par iespējām īstenot izstrādātos priekšlikumus. Viņu vērtējumi un idejas, kā arī informācija par jau paveikto konkrētajā jomā tiks apkopota īpašā ziņojumā, ko publicēs šā gada septembrī.

Pilsoņu debates par integrāciju rīko Sabiedriskās politikas centrs PROVIDUS. Iniciatīvu atbalsta Valsts prezidents Andris Bērziņš, kā arī Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā, Atvērtās sabiedrības fondu Vietējo pašpārvalžu un valsts pārvaldes reformu programma, Skrivanek Baltic, Draugiem.lv, Inbox.lv un Islande Hotel.

Debašu apkopojums latviešu un krievu valodā, kā arī plašāka informācija par iniciatīvu pieejama PROVIDUS mājas lapā, vai pie PROVIDUS pētnieces Daces Akules, 67039258, 29443520, akule@providus.lv